Produktrückruf der Fritteuse ODF 102-W // Product recall deep fryer ODF 102-W

Die IMTRON GmbH, welche die Eigenmarken KOENIC, ISY, PEAQ und ok. verantwortet, hat in Deutschland und Europa vorsorglich einige Chargen der Fritteuse ODF102 der Marke ok. öffentlich und freiwillig zurückgerufen.

Dies umfasst die Chargen mit den PO-Nummern 7000005734, 7000005897, 7000005898, 7000006028, 7000006029, 7000006153, 7000006211, 7000006333, 7000006396, 7000006426, 7000006550, 7000006601, 7000006727. Die PO-Nummer befindet sich am Boden der Fritteuse auf dem Typenschild.

Trotz regelmäßiger und umfassender Qualitätskontrollen ist es bei einigen Geräten während der (Erst-) Benutzung zu Unregelmäßigkeiten gekommen. So fingen einige Fritteusen aufgrund einer innenliegenden, fehlerhaften Lötstelle im eingeschalteten Zustand an zu überhitzen bzw. durchzuschmoren. Dadurch kann es unter Umständen zu Verbrennungen kommen. Lebensgefahr besteht hingegen nicht.

Im Sinne des vorbeugenden Verbraucherschutzes wurden alle betroffenen Geräte bereits aus dem Verkauf genommen. Andere Geräte sind derzeit nicht betroffen.

Kunden, die eine entsprechende Fritteuse besitzen, sollen diese in den Märkten von MediaMarkt und Saturn zurückgeben und erhalten selbstverständlich ihr Geld zurück.

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

IMTRON GmbH, which owns the private labels KOENIC, ISY, PEAQ and OK decided as a precaution and voluntarily to recall some batches of the deep fryer ODF102 under the label OK in Germany and Europe. Simultaneously we contacted the responsible market surveillance of this step.

This includes batches with PO numbers 7000005734, 7000005897, 7000005898, 7000006028, 7000006029, 7000006153, 7000006211, 7000006333, 7000006396, 7000006426, 7000006550, 7000006601, 7000006727. The PO-number is located at the bottom of the deep fryer on the rating label.

Despite regular and extensive quality controls, some devices may show anomalies during (the first) use. So some fryers started to overheat due to an internal, faulty solder joint in the corpus. Since it is impossible to delimit which of the concrete batch is actually concerned we decided to recall all batches of the past year 2017. For the avoidance of doubt there is no danger to life.

In the sense of preventive consumer protection, all possibly affected devices have already been taken out of the sale. Other devices are not affected.

Customers who own such a deep fryer have to return it in MediaMarkt and Saturn stores and receive a full refund.